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Për: 

Operatori Ekonomik: INTACT SH.P.K., rr. Saraçëve pn. me adresë në 

Prizren      

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar    

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 12.10.2021 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 

10.1) të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në 

nenin 8 (paragrafi 8.1.1) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni 

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kërkesës për Rishqyrtim, të datës: 

11.10.2021, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: INTACT SH.P.K., rr. Saraçëve pn. me 

adresë në Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: RIPARIME NË TRI OBJEKTE 

SHKOLLORE, me Numër të prokurimit: 623-21-6247-5-3-6, Numër i brendshëm: 623-21-055-

5-3-6, nxjerr: 
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET e pabazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: INTACT 

SH.P.K., rr. Saraçëve pn. me adresë në Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: RIPARIME NË TRI OBJEKTE SHKOLLORE, me Numër të prokurimit: 623-

21-6247-5-3-6, Numër i brendshëm: 623-21-055-5-3-6, kundër Njoftimit mbi vendimin e 

AK – së, të datës: 07.10.2021, të publikuar në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet 

Kontraktues për aktivitetin e prokurimit: RIPARIME NË TRI OBJEKTE 

SHKOLLORE, me Numër të prokurimit: 623-21-6247-5-3-6, Numër i brendshëm: 623-

21-055-5-3-6.      

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në 

platformën elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

Operatori Ekonomik: INTACT SH.P.K., rr. Saraçëve pn. me adresë në Prizren, lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: RIPARIME NË TRI OBJEKTE SHKOLLORE, me Numër të 

prokurimit: 623-21-6247-5-3-6, Numër i brendshëm: 623-21-055-5-3-6, kundër Njoftimit mbi 

vendimin e AK – së, të datës: 07.10.2021, të publikuar në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-

gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 11.10.2021, sipas nenit 108/A, të Ligjit për 

Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.  
    

 

BAZA LIGJORE TË KËRKESËS 
 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1: 
 

 
 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që terminologjia Plan 

Dinamik ka domethënien dhe format e saja Standarde për tu plotësuar, si në vijim: 

 
Kërkesa jonë ka qenë:   

II.5 Vendi për “[ekzekutimin e punëve]” është:  NË KOMUNËN E RAHOVECIT 
 

Operatori Ekonomik është i obliguar të paraqesë planin dinamik i detalizuar sipas pozicioneve të 

paramasës, duhet të dorëzohet në origjinal i nënshkruar dhe vulosur nga Operator Ekonomik.     

 

Ndërsa përgjigja juaj është vetëm konfirmimi i kohëzgjatjes se implementimit prej 20 dite 

e cila ne numër rendore është kërkesa jone: II.6 Afatet kohore për nisje dhe/apo 

përfundim të kontratës: 20 ditë  
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Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2: 
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që Kërkesa Standarde në 

Dosjen e tenderit, si shabllon i dhënë nga vetë KRPP-ja dhe jo ndonjë kriter diskriminues 

i hartuar nga vetë ne, është:  
 

II.4 Specifikimet e detyrueshme teknike - punët  duhet të jenë plotësisht në pajtueshmëri me 

specifikimet teknike të parashtruara në dosje të tenderit, Aneksi 1. 

   
 

“Deklarata për Specifikimet Teknike” e dorëzuar nga OE është një dokument që garanton 

se me rastin e furnizimit të këtyre mallrave, OE ofertues respektivisht kontraktuesi i 

mundshëm do ti ofroj mallrat sipas specifikimit teknik të AK-së. 

Në ofertën e juaj të dorëzuar mungon Deklarata për Specikime Teknike të Detyrueshme 

dhe nuk jepni asnjë dëshmi se do ti përmbushni të gjitha specifikat teknike sipas ANKESIT 

1 të Dosjes se tenderit.  
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Sipas RrUOPP–së, Neni 39. Sqarimi i Tenderëve thotë: Mungon Deklarata për Specifikat 

teknike – Refuzo tenderin pa kërkuar informacion të mëtejshëm – Neni 28 i LPP–së.  

Për këtë çështje ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues i Prokurimit, si për shembull 

vendimi nr. 495/20 & 31/20, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 

59.4 të LPP-së 

Ne si Autoriteti Kontraktues nuk jemi thirrur vetëm ne Vendimin e OSHP-së edhe pse OSHP-

ja për Deklaratën për Specifikat Teknike ka pasur shumë vendimet, shih tabelarin: 
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Por gjithashtu Deklarata për Specifikat teknike është në bazë të Rregullave dhe Udhëzuesi 

Operativ për Prokurimin Publik   
 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     

       
 

Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne 

Republikën e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim 

me nenin 109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) 

ditëve pas vendimit të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
 

 

 

 

     Me respekt:   

   Zyra e Prokurimit 

 Komuna e Rahovecit                   
  

  

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

